2022 年 10 月３日

各 位

会 社 名 カ ッ パ ・ ク リ エ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 角  豪

（ コ ー ド 番 号  7 4 2 1  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 取締役経営戦略本部長 久 保 田  令

（ T E L  0 4 5 － 2 2 4 - 7 0 9 5 ）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、前代表取締役である田邊公己氏より、本日付で代表取締役社長及び取締役を辞した

い旨の申し出がありましたことから、本日開催の取締役会において、後記の通り代表取締役の

異動を決議しましたので、お知らせ致します。

記

１. 異動の理由

前代表取締役本人より、不正競争防止法違反による逮捕勾留されたことを理由として上

記辞任の申し出がありましたことから、取締役会においてこれを受理することと致しまし

た。

本事案に関しましては、関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと

を改めて深くお詫び申し上げます。

また、当社と致しましては、引き続き捜査に全面的に協力してまいりますと共に、この

度の事態を重く受け止め、既に実施しております当社役職員に対するコンプライアンス教

育を継続不断の取り組みとして徹底・強化していくこと等を通じて再発防止に努めてまい

る所存です。

２. 選任の理由

現在当社の業務執行は、取締役の山角豪（以下「山角」）以外の取締役（監査等委員を

除く）と本部長で行っており、その業務執行体制を崩さないこと、またフードビジネスと

リスクマネジメントの両面でのスキルを持つ山角が、経営の方向性に集中する体制で会社

運営を行うことが最善と、指名報酬委員会及び取締役会において判断を致しました。

山角は、株式会社アトム（以下「アトム社」）の代表取締役との兼任状況になります

が、今回の就任は緊急的なもので、役割責務を適正に遂行する必要となる時間・労力を確

保する合理的な範囲であると考えられることから、当社業務執行に支障が無いと判断して

おります。また、代表取締役として幅広く業務全般を管理・監督し、これまでのフードビ

ジネスにおける知見を生かし、当社の業績向上に取組むとともに、リスク管理体制を更に

強化してまいります。

３. 異動の内容

氏 名 現役職名 新役職名

やまかど つよし

山角 豪
取締役 代表取締役社長

たなべ こうき

田邊 公己
代表取締役社長 (退任)

  （注）田邊 公己におきましては、取締役も退任します。

４．異動日

2022 年 10 月３日

５．新たに就任する代表取締役の略歴

山角 豪（1978 年８月 23 日生）

略 歴 所有株式数

2000年５月

2015年６月

2017年５月

2018年１月

2018年６月

2020年５月

2020年６月

2022年６月

株式会社すかいらーく

（現 株式会社すかいらーくホールディングス）入社

同社 店舗開発政策グループ ディレクター

ニラックス株式会社 取締役

株式会社ダイナミクス入社 CSO（経営企画室長）

株式会社シュゼット入社

外販営業部長兼カサネオ営業部長

株式会社アトム入社 顧問

同社 代表取締役社長（現任）

当社 取締役

－株

以 上